GABINETE DA PREFEITA

Praça Estácio, 359 • Centro •Ribeirão/PE • CEP: 55.520-000 – CNPJ 11.343.910/0001-93

EDITAL N° 01/2025.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, de acordo com a Lei

Orgânica Municipal nos termos do art. 70, inciso I.

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos no Concurso Público 02/2009,

homologado através da Portaria 423/2010, de 31 de maio de 2010;

CONSIDERANDO o disposto no anexo I do Decreto nº 11/2012;

CONSIDERANDO o ajuste do Município em dar provimento a classificados

para suprir a necessidade existente na Estrutura de Pessoal da Prefeitura Municipal,

afim de prestar a bom termo os serviços públicos que competem à edilidade.

RESOLVE:

Art. 1° - CONVOCAR a comparecer os candidatos aprovados relacionados no

anexo I, amparados por ordem judicial, a Sede da Prefeitura Municipal de

Ribeirão, situada na Praça Estácio Coimbra, nº 359 – Centro, sala da Procuradoria,

no período de 29 de outubro de 2025 a 14 de novembro de 2025, no horário de

08:00hrs as 13:00 hrs. a fim de:

I – Receber a Carta de Convocação;

Art. 2º O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará renúncia

ao direito decorrente da convocação judicial, salvo motivo devidamente

comprovado e aceito pela administração pública.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 28 de outubro de 2025.

Ana Carolina Coelho Jordão

Prefeita

GABINETE DA PREFEITA

Praça Estácio, 359 • Centro •Ribeirão/PE • CEP: 55.520-000 – CNPJ 11.343.910/0001-93

ANEXO I

N° NOME

1 ANDREZA LIMA ANICETO DA SILVA

2 ANDREIA CLAUDIA SALLES NICODEMOS

3 ANA PAULA PONTES DO NASCIMENTO

4 ALBA VALERIA MENDES DA SILVA

5 ADRIANA LIMA DE AZEVEDO

6 CRISTIANE DE OLIVEIRA SOBRINHO

7 CLAUDIANE RODRIGUES DA ROCHA

8 CELIDALVA DE OLIVEIRA VELOSO

9 EDILSON IZIDORIO DA SILVA

10 ELAINE CRISTINA DA SILVA

11 ELECITE MAURILIA VIEIRA DA SILVA

12 ELIANE FREITAS DE OLIVEIRA

13 EVANDRO JOSE DE OLIVEIRA

14 HERCILIANA LIMA DA CRUZ GOUVEIA

15 IZAIAS MANOEL DE SANTANA

16 ITAMAR FRANCISCO DO NASCIMENTO

17 KATIANE TACIA SILVA DE OLIVEIRA

18 JOSELIA MARINETE DA SILVA

19 JOSE SALES FAUSTINO

20 MARIA IZABEL OLIVEIRA DA SILVA

21 MARIA DA CONCEIÇÃO SIQUEIRA DA SILVA

22 NATERCIA SIQUEIRA DA SILVA

23 RENATO SOARES SILVEIRA DE LIMA

24 ROSANGELA ALVES DA SILVA

25 ROSANGELA DA SILVA BRAGA

26 SONIA FREIRE DA SILVA

27 THIAGO FELIPE SIQUEIRA DA SILVA

28 VIONE MARIA ROLIM DO NASCIMENTO

29 WELISON JOSE LINS DA SILVA

Gabinete da Prefeita, 28 de outubro de 2025.

Ana Carolina Coelho Jordão

Prefeita

	Art. 2º O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará renúncia ao direito decorrente da convocação judicial, salvo motivo devidamente comprovado e aceito pela administração pública.
	Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

		2025-10-29T09:09:17-0300
	ANA CAROLINA COELHO JORDAO:03604299470

		2025-10-29T09:09:55-0300
	ANA CAROLINA COELHO JORDAO:03604299470